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20252025همر ا ها ن  بد و ن  مـــــــر ز   گزارش سالیانهگزارش سالیانه

1. اهداف و جهت گیری انجمن در سال 2025

جدول 1: نحوه‌ی پیشرفت اهداف انجمن از ابتدا تا کنون

انجمن همراهان بدون مرز در ســال های اخیر فعالیت های خود را حول اهداف کلی زیر متمرکز کرده اســت:

* حمایت از آموزش دانش‌آموزان کم ‏برخوردار	

* حمایت از خانوار کم برخوردار	

* ساخت، بهسازی و تجهیز زیرساخت‌های آموزشی	

* ارائه بورسیه‌های تحصیلی و درمانی دانش‌آموزان کم ‏برخوردار	

* حمایت از پروژه‌های توانمند‏سازی از طریق آموزش و اشتغال‏‌زایی	

* حمایت از پروژه‌های حوزه بهداشت جمعی و فردی	

* حمایت‌ مالی در هنگام بروز بلایای طبیعی	

دستاوردهای کلیدی سال 2025

یکی از اهداف اصلی انجمن در سال گذشته حمایت مداوم و مستدام از دانش‌آموزان کم برخوردار بوده و هست. 

علاوه بر آن یکی از برنامه های اصلی انجمن افزایش پروژه‌هایی هست که تاثیر طولانی مدت و پایدار در مناطق 

تحت حمایت انجمن ایجاد کنیم. به همین علت در ســال 2025 تلاش زیادی برای رســیدن به این اهداف کردیم.

1. توسعه بورسیه های تحصیلی و سلامت:

انجمن موفق شــد با جذب خیرین، برنامه سرپرســتی مجازی برای کودکان را توسعه دهد. این برنامه با 10 کودک 

در مرحله اول در سال 2024 آغاز شد و در همان سال به 30 دانش آموز رسید. در سال 2025 در طرح بورسیه ها 

یک جهش 100 درصدی 30 کودک دیگر نیز به این برنامه اضافه شــدند و در حال حاضر 60 کودک به این شــکل 

تحت سرپرســتی ماهیانه هســتند. برنامه‌ریزی برای افزایش تعداد کودکان در سال آینده در دستور کار قرار دارد. 

ایــن کودکان در مقطع چهارم تا دوازدهم مشــغول به تحصیل بوده و اغلب با مشــکلات خانوادگی، سلامت و یا 

اقتصادی روبرو هستند.

2. حمایت از تحصیل دانش‌آموزان کم برخوردار: 

علی‌رغــم چالش هــای اقتصــادی و نرخ تورم بالا، اولیــن اولویت انجمن حمایــت از دانش‌آموزان با اســتعداد و 

کم برخوردار بوده و هســت. تعداد دانش‌آمــوزان تحت حمایت انجمن با همــکاری انجمن های دیگر و معلمان 

دلســوز با افزایش بیش از 45 درصدی به نســبت ســال 2024 به بیش از 7800 نفر رســید. و همچنین همکاری 

بــا خیریه هــای محلی این امکان را فراهم کرد که دانش‌آموزانی از ســالهای پیش مورد حمایت مداوم و مســتدام 

قرار بگیرند. به این ترتیب خوشــحالیم که اعلام کنیم 10 دانش آموز به دانشــگاه راه پیدا کنند. حدود 46 درصد 

طرح های انجمن از نظر تعداد انش‌آموزان به این حوزه اختصاص داده شــده است.

حوزه کودکان و زیرساخت های آموزشی همچنان در اولویت انجمن قرار دارد. در سال 2024 ، بیش از 50 درصد 

پروژه های هدفمند به این بخش اختصاص یافت.

3. تمرکز بر زیرساخت های آموزشی:

حوزه کودکان و زیرســاخت های آموزشــی همچنان یکی از اولویتهای انجمن اســت. در ســال 2025، بیش از 22 

درصد پروژه های هدفمند از نظر تعداد دانش آموزان به این بخش اختصاص یافت. در این بخش پروژه ساخت و 

بهســازی سرویس بهداشتی و سیستم آبخوری مراکز آموزشی در استان سیستان و بلوچستان کلید خورد. همچنین 

طرح خرید صندلی مدارس خراســان جنوبی اجرا شــد. علاوه بر کمک های مستقیم به خانواده ها و دانش آموزان 

کم برخوردار، شــاخه اجرایی انجمن بطور مداوم در حال نیازســنجی برای توســعه زیرساخت هایی نظیر کتابخانه، 

آزمایشــگاه، کلاس های درس، ســالن ورزشی و فضای سبز در مناطق محروم برای سالهای آینده است.

4. حمایت از خانواده های کم برخوردار و دانش‌آموزان بااســتعداد:

مــا اعتقــاد داریم یکی از مهمترین مولفه هایی که بر کیفیت درس کودک تاثیر مســتقیم دارد وضعیت معیشــتی 

و سلامتــی خانواده کودک اســت. پس همیشــه از طریق رابطین خانواده های دانش آمــوزان را رصد می کنیم و 

بــه صــورت منظم ســعی در رفع نیازهای اولیــه آنها می کنیم. حــدود 31 درصد طرحهای انجمــن از نظر تعداد 

دانش‌آموزان به این حوزه اختصاص داده شد.

5. پروژه های بهداشتی:

این هدف در اهداف دیگر انجمن ادغام شــده اســت. در سال 2025 هزینه درمان تعدادی از دانش‌آموزان تحت 

پوشــش را تأمین کردیم و همچنین همانطور که در هدف بهســازی زیرســاخت ها اشــاره شــد طرحهای ساخت 

سرویســهای بهداشــتی و آبسردکن کلید خورد. یکی از اهداف اصلی احداث سرویس های بهداشــتی، جلوگیری از 

غیبــت دانش‌آموزان دختر در دوران قاعدگی بوده که با فراهم شــدن امکانات مناســب، ایــن هدف تحقق یافته 

است.

6. ترویج فرهنگ خیرخواهی:

فعالیت های اطلاع‌رســانی و آگاهی بخشــی از طریق رســانه‌های اجتماعی و وب ســایت انجمن با هدف افزایش 

حساسیت جامعه نسبت به نیازهای کودکان و خانواده های کم برخوردار ادامه یافت. در زمان معرفی هر طرح، با 

انتشار محتوای آموزشی مجزا، به ضرورت اجرای آن طرح، ابعاد مختلف مداخله و تأثیرات مثبت آن پرداخته شد.

به عنــوان مثــال، در طرح تأســیس سرویس های بهداشــتی مدارس و تأمین آب ســالم، مجموعه‌ای از پســت های 

آموزشــی به اهمیت دسترســی به سرویس بهداشتی استاندارد، نقش آن در حفظ سلامت، کرامت و تداوم تحصیل 

دانش‌آموزان، و همچنین حیاتی بودن آب آشامیدنی سالم در محیط های آموزشی اختصاص یافت تا مخاطبان درک 

عمیق تری از ضرورت اجرای این پروژه ها داشــته باشند.

برنامه های آینده

انجمــن همراهان بدون مرز همچنان بر اهداف خود در حمایت از کودکان، توســعه زیرســاخت های آموزشــی، و بهبود وضعیت بهداشــت و معیشــت خانواده هــای کم برخوردار متمرکز خواهد بود. امیدواریــم با همکاری خیرین و 

داوطلبان گرامی، در ســال 2026 گام های موثرتری برداشته شود.

چشم انداز 2026 وضعیت 2025 وضعیت 2024 اهداف

3 3 3 حمایت از آموزش دانش‌آموزان کم‏ برخوردار

3 3 3 حمایت از خانوار کم برخوردار

3 2 2 ساخت، بهسازی و تجهیز زیرساخت های آموزشی

3 3 3 ارائه بورسیه های تحصیلی و درمانی دانش‌آموزان کم‏ برخوردار

0 00 1 حمایت از پروژه های توانمند سازی از طریق آموزش و اشتغال‏زایی

2 1 2 حمایت از پروژه های حوزه بهداشت جمعی و فردی

3 حمایت‌ مالی در هنگام بروز بلایای طبیعی

مقیاس: 0 )اقدامی نشده(، 1 )شروع شناسایی(، 2 )اجرای محدود(، 3 )اجرای گسترده)
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2. درآمدها و هزینه های انجمن

جــدول شماره  2 درآمــد، بودجه طرح هــا، و هزینه های اجرایی انجمن در ســال 2025 را نشــان می‌دهد. درآمد 

انجمن در ســال 2025 با افزایش بیش از 75 درصدی به نســبت ســال 2024 مواجه شــد که بخش بزرگی از این 

افزایش از طریق معادل ســازی همیاری مالی توســط شرکت ها تامین شد. بودجه پرداختی به طرح های انجمن در 

ســال 2025 بیش از ۸٪ به نسبت ســال 2024 افزایش پیدا کرده است. شایان ذکر است که ۸ طرح منظم ماهیانه 

کماکان ادامــه دارد و در ســال 2026 تامین بودجه خواهند شــد. در ارتباط با هزینه هــای اجرایی انجمن، انجام 

اقدامــات قانونــی نظیر هزینه هــای ثبت حقوقی انجمن در کشــورهای مختلف، هزینه های مربوط به مشــاوره 

حقوقــی، افتتاح حســاب های بانکی و هزینه های ثابــت مرتبط با امنیت اطلاعات همیاران مالی و سیســتم های 

فناوری اطلاعات، باعث افزایش ۵۱ درصدی هزینه ها به نســبت ســال 2024 شــده است. در سال 2025، کمتر از 

10 ٪ درآمد انجمن صرف هزینه های اجرایی و عملیاتی و تبلیغاتی شــده اســت در حالی که این عدد در ســال 

2024 معادل حدودا 15٪ بوده است.

هزینه ها: تفکیک 

* نقل و انتقالات بانکی	

* هزینه‌های اجرایی، پشتیبانی، و فنی  تیم اجرایی	

* زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و وب‌سایت	

* تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی	

* مشاوره حقوقی و ثبت بین‌المللی	

جدول 2: وضعیت کلی مالی  انجمن در سال 2025

نمودار شماره‏ ی 1: تفکیک هزینه های انجمن در سال 2025

اجرایی هزینه های  بودجه طرح ها درآمد

11420 یورو 62278 یورو 116540 یورو
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3. در کدام حوزه ها فعال بودیم؟

جــدول شماره ۳ معــادل یورویی هزینه کرد انجمن  برای طرح‌ها در حوزه های فعالیت مختلف را نشــان می‌دهد. 

همچنین، این اطلاعات به صورت اینفوگراف در نمودار شماره 2 قابل مشــاهده است.

جدول 3: تخصیص درآمدهای انجمن در سال 2025

6

2

6

1

38،333یورو

2,039یورو 

16,920یورو

4,985 یورو

3653  نفر

1740 نفر

2445 نفر

3 طرح33 نفر

11 طرح

3 طرح

17 طرح

حوزه فعالیت

تعداد طرح های

اجرایی 

 کل بودجه مصرفی

طرح های اجرایی

 (یورو)

 تعداد افراد تحت

پوشش

 تعداد استان میزبان

طرح ها

حمایت از آموزش دانش آموزان کم برخوردار

ساخت، بهسازی و تجهیز زیرساخت های آموزشی

حمایت از خانوار کم برخوردار

 ارائه بورسیه های تحصیلی و درمانی

دانش‌آموزان کم‏ برخوردار
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3. در کدام حوزه ها فعال بودیم؟

نمودار شماره  ی 2 : تخصیص درآمدهای انجمن در ســال 2205 
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3. در کدام حوزه ها فعال بودیم؟

نمودار شماره  ی 3: طرحهای انجمن به تفکیک اهداف در ســال 2025

فعالیت هــای انجمن در اســتان های مختلــف، از جمله تجهیز مراکز آموزشــی، کمک بــه خانواده های نیازمند و 

حمایت درمانی، همچنان ادامه دارد. در ســال 2025 در مجموع در 7 اســتان فعالیت  های مختلفی را اجرا کردیم 

کــه ایــن فعالیت ها به تفکیک اهداف در جــدول اینفوگراف در نمودار شماره 3 قابل رویت اســت.همراهان بدون 

مرز همواره تلاش بر این دارند که فارغ از قومیت و ملیت افراد، یاری رســانی های خود را انجام دهند. عقیده ‏ی 

ما یاری‏ رســانی فراتر از مرزها است. استان ها شامل كرمانشــاه لرستان البرز فارس زنجان خراسان جنوبی سيستان 

و بلوچستان میباشند. 

کارگروه مالی انجمن موظف به ارائه  ی گزارش های مالی در بازه  های زمانی سه ماهه می  باشد، و ملزم است برای 

تمامی تراکنش های خود رسید ارائه کند. تمامی رسیدها در گزارش های سه  ماهه قابل رویت است. برای رویت نام و 

جزئیات تمامی طرح های اجرا شــده در ســال 2025 به قسمت پیوست همین گزارش مراجعه کنید.

فعالیت در 7 استان
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4. کمپین های انجمن در سال 2025

طرحهای ماهیانه 

 Google Holiday Giving در سال 2025 دو کمپین اصلی عیدانه و مهرانه و همچنین کمپین‌ یلدا و

اجرا شدند. جدول 4 آمار اجرایی و مالی دو کمپین‌ اصلی را نشان می‌دهد. شایان ذکر است که  همراهان بدون 

مرز برای تـمام کمپین ها و طرح های خود گزارش تفصیلی جداگانه منتشر می کند.

کمپین یلدا در ســالی که گذشــت بطور اختصاصی برای پوشــش هزینه بورســیه 30 دانش آموز جدید اختصاص 

یافت. علاوه بر آن چون شــادی کودکان و زندگی مانند باقی کودکان حداقل در زمان جشــنهای باســتانی برای ما 

مهم اســت, علاوه بر این 30 بورســیه بسته های یلدایی شامل کتاب و آجیل برای 950 کودک در نظر گرفتیم.  

یکی از اهداف اصلی ما از ابتدای تاسیس انجمن همراهان ایجاد تغییرات پایدار با کمکهای مداوم بوده و هست. 

برای رسیدن به این هدف طرح های ماهیانه طراحی شدند تا خیرین بتوانند با مبالغ حتی کوچک همراه کودکان 

سرزمینمان باشــند. در زیر این طرحها لیست شده اند.

* تامین سرویس رفت و برگشت برای دانش آموزان 6 مدرسه در استان سیستان و بلوچستان برای 138 دانش آموز	

*  تامین وعده صبحانه برای دانش آموزان 11 مدرسه در استان خراسان جنوبی برای 600 دانش آموز 	

* تامین سرویس رفت و برگشت برای دانش آموزان 11 مدرسه در استان خراسان جنوبی برای 80 دانش آموز	

* حمایت از هزینه های آموزشی و اجرایی خوابگاه پسران بی سرپرست برای 20 دانش آموز	

* تامین بورسیه 30 دانش آموز در کرمانشاه	

* طرح حمایت از 50 کودک کار	

* حقوق 8 معلم مقاطع مختلف تحصیلی برای دانش آموزان و کودکان کار در طول سال تحصیلی	

جدول 4: کمک های جمع آوری شــده در کمپین های سال 2025

کمپین

 مجموع

 همیاری های

مالی

 بودجه مصرفی

طرح های اجرایی

 تعداد کل

همیاران مالی

 تعداد کشورهای

 دارای همیار

مالی انجمن

 تعداد طرح های

اجرایی

 تعداد افراد تحت

پوشش

عیدانه 15155 یورو 14600 یورو 270 نفر 21 کشور 9 طرح 1475 نفر

مهرانه 20752 یورو 14230 یورو 301 نفر 21 کشور 7 طرح 2200 نفر

یلدا 4500 یورو 4500 یورو 30 نفر کشور 2 طرح 980 نفر

گوگل ویک 12015 یورو 12850 یورو 89 نفر 13 کشور 2 طرح 1525 نفر
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5. چالش ها

در ســال گذشــته، انجمن همراهان بدون مرز با مجموعه‌ای از چالش های ســاختاری، اجرایــی و محیطی مواجه 

بوده اســت که برخی از آن ها ماهیتی ادامه‌دار داشــته و برخی دیگر متأثر از شرایط جدید اجتماعی و اقتصادی 

شکل گرفته‌اند.

۱. تغییر الگوی مشارکت و حمایت مالی

بــا افزایــش تعــداد کمپین ها و بحران های انســانی در ســطح منطقه و جهان، جلب توجه و مشــارکت مســتمر 

همیاران مالی دشوارتر شده است. در این شرایط، طرح های زیرساختی یا فوری معمولاًً با استقبال بیشتری مواجه 

می شــوند، در حالی که پروژه‌های پیشگیرانه و روزمره مانند تغذیه، سلامت یا آموزش پایه، نیازمند تلاش مضاعف 

برای اطلاع‌رسانی و اقناع مخاطبان هستند.

۲. نابرابری در توزیع توجه جغرافیایی

اگرچه برخی مناطق کشــور به طور ســنتی در کانون توجه فعالیت های خیریه قرار دارند، اما بررسی های میدانی 

انجمن نشان می‌دهد که استان ها و مناطق کم برخوردار دیگری نیز با نیازهای جدی و کمتر دیده‌شده مواجه‌اند. 

ایجاد توازن میان پاســخ گویی به نیازهای شناخته شده و شناسایی و حمایت از مناطق مهجور، یکی از چالش های 

مستمر انجمن در برنامه‌ریزی پروژه ها بوده است.

۳. فاصله ادراکی میان داخل و خارج کشور

بــا توجــه به اینکه بخــش قابل توجهــی از اعضا و همیــاران انجمن در خارج از کشــور زندگــی می کنند،گاه در 

همگام ســازی درک آن ها با تغییرات موجود در ایران گاهی با چالشــهای جدی روبرو می شویم. 
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6. جمع بندی

همه ‏ی ما مسئولیم

همراهان بدون مرز

همراهان بدون مرز در ســال 2025 تلاش کرد تا کیفیت پروژه ها را بر کمیت ترجیح داده و تأثیرگذاری را افزایش 

دهد. هدف ما برای ســال 2026 گــسترش فعالیت ها، جذب خیرین جدید و تمرکز بر عدالت آموزشــی برای همه 

کودکان است.

 همانطور که می‌دانید، همراهان بدون مرز یک انجمن خیریه اســت که با هدف ارتقای ســطح آموزش و فرصت 

هــای تحصیلــی بــرای کودکان نیازمنــد در مناطق محروم ایران فعالیــت می کند. ما باور داریــم که آموزش یک 

حق بنیادین و ضروری برای توســعه ی جامعه و رشــد فردی اســت و باید برای همه ی کودکان به طور عادلانه 

فراهم شود.

ما معتقد هســتیم که کار خیر یک فرآیند پویا و پایدار اســت. هدف ما این اســت که با پشــتکار و پایبندی به 

اصول اخلاقی و حقوق بشر، به رســیدن به عدالت آموزشــی در ســطح کشور نزدیک شــویم. ما اعتقاد داریم که 

آموزش صحیح، جوامع را از تبعض و تعصب رهایی می‌دهد و آن ها را به ســوی توســعه پایدار هدایت می کند.

قدردانی

از تمامی خیرین، داوطلبان و انجمن های همکار که در اجرای پروژه ها به ما کمک کردند، صمیمانه سپاســگزاریم. 

با حمایت شما، قدم به قدم به آینده‌ای روشــن تر نزدیک تر می شویم.

حرف آخر

همراهان بدون مرز بر این باور اســت که کمک های کوچک ما می تواند تأثیرات بزرگی در جامعه ایجاد کند.

 از شما دعوت می کنیم که همچنان در این مســیر همراه ما باشید.

با سپاس از همراهی شما

ما همچنان به حمایت های ارزنده شما برای ســاختن آینده‌ای روشن تر نیازمندیم.
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پیوســت شماره ‏ی یک: بلوغ انجمن در شش سال گذشته
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